Motorisiertes Vier-Flügeltor
Stargate MT-XXX-YY
Software Version 1.07
Funktionsbeschreibung
Fertigung und Vertrieb
Licht-Technik Vertriebs GmbH
Hagenbach & Grill
Osterwaldstr. 9-10 80805 München

P40 Stromkreisnummer Netspider 0
Technische Daten
Die Typenbezeichnungen sind auf Seite 6 erläutert.
Da die Dimensionen variabel sind, sind nur die Gewiche angegeben.
Anschlusswerte: 24 V DC, max. 1,6 A, max. 40W
Absicherung: 3,15 A träge
Steckerbelegung  :
Data-Power-Kabel: 4pol. XLR Stecker
Gehäuse: Schirm
PIN 1: 0 V (GND) min. Querschnitt 0,75mm²
PIN 2: DMX-Data – min. Querschnitt 0,25mm²
PIN 3: DMX-Data + min. Querschnitt 0,25mm²
PIN 4: +24 V DC min. Querschnitt 0,75mm²
Datenleitungen müssen in Twisted Pair ausgeführt und einzeln geschirmt sein.
32 Stargate MT-XXX-YY V1.07 Rev. 1.07
Typ Gewicht [kg]
Stargate MT-200-02 5.7
Stargate MT-250-05 6.5
Stargate MT-300-04 7.0
Stargate MT-350-05 7.5
Stargate MT-430-02 9.0
Stargate MT-500-02 10.5
Wartung
Durch regelmäßige Wartung kann die Lebensdauer erheblich verlängert und die Störan-
fälligkeit deutlich verringert werden.
Durch  regelmäßige  Wartung  können  Sie  ein  erhebliches  Maß  an  Sicherheit
gewinnen!!
Wir empfehlen einmal im Jahr eine Wartung des Gerätes.
Ein unbedingtes Muss sind die folgenden Punkte:
1. Kontrolle der Sicherungselemente
Prüfen Sie die Sicherungsseile und weitere Sicherungselemente wie Schäkel, Ringe
Ösen, Ketten:
– Sind die Seile nicht ausgefranst?
– Sind die Gewinde der Schäkel in Ordnung? Sind diese leichtgängig?
– Weisen die Sicherungselemente keine sichtbaren Schäden auf?
– Reiben und Scheuern die Seile nicht an einem anderen Teil?
2. Kontrolle der Kabel und Zuleitungen
– Prüfen Sie die Kabel auf Beschädigung
– Prüfen Sie ob die Kabel nicht gestreckt oder gequetscht werden.
– Sind die Kabel nicht porös?
3. Kontrolle der Schraubverbindungen der Lampenaufhängung
– Prüfen Sie alle Befestigungsschrauben der Lampe auf festen Sitz.
Folgende Wartungsarbeiten sind   empfehlenswert  :
– Staub entfernen, besonders auf elektronischen Bauteilen und Baugruppen. Elektronik
kann auf Staub mit seltsamen Verhalten reagieren!
– Potentiometer-Zahnräder (falls vorhanden) mit temperatur-beständigem Wälzlager-Fett,
z.B. von FAG schmieren. Empfehlenswert: Mit Pinsel bestreichen. Mit der Menge nicht
übertreiben. Einige wenige Gramm sind bereits ausreichend.
Stargate MT-XXX-YY V1.07 Rev. 1.06                                                                              33
Fehlermeldungen
Nicht  von  Licht-Technik  geschulte  Mitarbeiter  sind  nicht  befugt,  Arbeiten  am  Gerät
durchzuführen!
34 Stargate MT-XXX-YY V1.07 Rev. 1.07
Fehler Beschreibung Mögliche Ursachen Mögliche Abhilfen
E20 DMX-Signal fehlt
Stellwerk noch nicht in Betrieb
E21 DMX-Signal vertauscht
E23 DMX-noise
E28
E29
E33 Torflügel 1 blockiert Torflügel mechanisch blockiert Blockierung aufheben
Achse blockiert Prüfen auf Leichtgängigkeit
E36 Torflügel 4 blockiert Korrekte Werte setzen
Tor Motor defekt Motor tauschen
Tor Potentiometer defekt Potentiometer tauschen